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Komunikat z dnia 16 maja 2006r

Stanowisko Centrali NFZ w sprawie wydawania zaświadczeń lekarskich o czasowej niezdolności do
pracy na drukach ZUS ZLA, w tym osobom bezrobotnym zarejestrowanym w powiatowych
urzędach pracy 
Bezrobotnemu uprawnionemu do zasiłku dla bezrobotnych, stypendium lub dodatku szkoleniowego, w
przypadku niezdolności do pracy z powodu choroby lub pobytu w stacjonarnym zakładzie opieki
zdrowotnej, konieczności osobistego sprawowania opieki nad członkiem rodziny, w przypadkach, o
których mowa w przepisach o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i
macierzyństwa, powiatowy urząd pracy wypłaca zasiłek, dodatek szkoleniowy lub stypendium po
przedstawieniu odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego.

W związku z powyższym zaświadczenie lekarskie stwierdzające u osoby bezrobotnej
zarejestrowanej w powiatowym urzędzie pracy niezdolność do pracy z powodu choroby, pobytu w
stacjonarnym zakładzie opieki zdrowotnej lub konieczności osobistego sprawowania opieki nad
członkiem rodziny powinno zostać wystwione na druku ZUS ZLA.

Wzór druku ZUS ZLA został określony w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27
lipca 1999 r., w sprawie szczegółowych zasad i trybu wystawiania zaświadczeń lekarskich, wzoru
zaświadczenia lekarskiego i zaświadczenia lekarskiego wydanego w wyniku kontroli lekarza orzecznika
ZUS (Dz.U. NR 65, poz. 741 z póź. zm.).

Zgodnie z art.53 i 55 Ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia
społecznego w razie choroby i macierzyństwa (jednolity tekst: Dz.U. z 2005 r. nr 31, poz.267), przy
ustalaniu prawa do zasiłków i ich wysokości, dowodami stwierdzajacymi czasową niezdolność do pracy z
powodu choroby, a także z powodu konieczności zapewnienia opieki choremu członkowi rodziny, są 
zaświadczenia lekarskie, wystawiane na odpowiednim druku (ZUS ZLA).

Druki ZUS ZLA są drukami ścisłego zarachowania. Wydaje je ZUS wyłącznie tym lekarzom, którzy
wystąpili o wydanie im upoważnienia do wystawiania zaświadczeń lekarskich o czasowej niezdolności
do pracy.

ZUS prowadzi komputerowy rejestr lekarzy, którym wydał upoważnienie do wystawiania zaświadczeń
lekarskich o czasowej niezdolności do pracy, jak i rejestr tych zaświadczeń wydanych przez lekarzy.
Jedynie wydawanie zaświadczeń lekarskich na określonych, ściśle ponumerowanych i wydawanych
upoważnionym lekarzom drukach umożliwia ZUS właściwą kontrolę nad wydawaniem środków na
świadczenia z ubezpieczenia chorobowego.
Każdy bowiem lekarz, występujący o wydanie mu upoważnienia do wystawiania zaświadczeń lekarskich
o czasowej niezdolności do pracy, podpisał stosowne oświadczenie, że zobowiązuje się do przestrzegania
zasad orzekania o czasowej niezdolności do pracy i wykonywania obowiązków wynikajacych z
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przepisów ustawy chorobowej.

 

Podstawy prawne:
1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia, z dnia 20 października 2005 r. w sprawie zakresu zadań lekarza,
pielęgniarki i położnej podstawowej opieki zdrowotnej (Dz.U.nr 214, poz.1816).
2. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 lipca 2005 r. w sprawie orzekania o czasowej niezdolności
do pracy (Dz.U.Nr 145,poz. 1219).
3. Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 6 października 2004 r., w sprawie szczegółowego
trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, dodatku szkoleniowego, stypendium i dodatku
aktywizacyjnego (Dz.U.nr 219, poz.2222, z późn. zm.).
4. Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 1999 r., w sprawie szczegółowych
zasad i trybu wystawiania zaświadczeń lekarskich, wzoru zaświadczenia lekarskiego i zaświadczenia
lekarskiego wydanego w wyniku kontroli lekarza orzecznika ZUS (Dz.U. NR 65, poz. 741 z póź. zm.).

                                                                                               

                                                                                                Z poważaniem
                                                                                   Zastępca Dyrektora ds.Medycznych
                                                                                   Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego
                                                                                               Stanisław Łobacz
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